Управление образования Администрации Сысертского муниципального округа
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василёк»

МАДОУ №29 «Василёк»
п. Бобровский

Сысертский район, Свердловская область

ПРИКАЗ № 10-ОД
12.01.2026 г.

«Обутверждении примерного 10-ти дневного цикличного меню»

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением главного санитарного врача Российской Федерации
от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно -
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», постановлением главного санитарного врача Российской
Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и
норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения", с целью осуществления качественного и
систематического контроля за организацией питания детей, контроля качества доставляемых
продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче
пищи в МАДОУ №29 «Василек»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить примерное 10-ти дневное меню для организации питания воспитанников
МАДОУ №29 «Василек» с 12.01.2026 г.

2. Продолжить работать по утвержденным технологическим картам, разработанным на
основе «Сборника технических нормативов для питания детей в дошкольных организациях».

3. Завхозу Чернавских Марине Валентиновне организовать договорную работу с
поставщиками продуктов питания и обеспечить своевременную заявку и завоз набора
основных продуктов питания согласно 10-ти дневного меню, осуществлять постоянный
контроль за условиями хранении. '

4. Поварам Пшеницыной Ольге Леонидовне и Бабушкиной Людмиле Васильевне
строго соблюдать выполнение 10-ти дневного меню.

5. Членам бракеражной комиссии проводить контроль за технологией приготовления
блюд, согласно технологическим картам.

6. Контроя^З|дщройнением приказа оставляю за собой.

/ / qC  aA' ' — -
Заведующая («Василёк»

№29 j x ~S)
‘Зэсилёк /чх j? ̂  j

/ ■ *  ir  ^ г /

Чермянинова Н.Н.

Чернавских М. ■ /Л .
Макарова Е.В.
Пшеницына О.Л. ' У с р /  HuPJt? * .
Бабушкина Л.В. Vi ЛОЛ-6.-